

Stadt Halle (Saale) 19.07.2023

Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Wissenschaft, Stadtentwicklung und Digitalisierung vom 30.05.2023:

zu 5.1 Jahresabschluss 2022 der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH Vorlage: VII/2023/05625

<u>Abstimmungsergebnis:</u> einstimmig zugestimmt

Beschlussempfehlung:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften der Stadt Halle (Saale) genehmigt die Zustimmung des städtischen Vertreters zu der nachfolgenden Beschlussfassung der Gesellschafterversammlung der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH vom 02.05.2023:

- 1. Die Gesellschafter beschließen die Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2022 mit einer Bilanzsumme von 445.879,30 EUR und einem Jahresfehlbetrag von 3.718,25 EUR.
- 2. Die Gesellschafter beschließen, den Jahresfehlbetrag in Höhe von 3.718,25 EUR mit dem Gewinnvortrag zu verrechnen.
- 3. Die Gesellschafter beschließen die Entlastung des Geschäftsführers (Herrn Mark Lange) für den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022.

Uta Rylke Stellv. Protokollführerin



Stadt Halle (Saale)

Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Wissenschaft, Stadtentwicklung und Digitalisierung vom 30.05.2023:

zu 5.2 Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Gewährung von Zuwendungen aus dem Verfügungsfonds Zukunftsfähige Innenstadt "Green Health für (H)alle"

Vorlage: VII/2023/05601

<u>Abstimmungsergebnis:</u> mehrheitlich zugestimmt

Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat beschließt die Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Gewährung von Zuwendungen aus dem Verfügungsfonds "Green Health für (H)alle" im Rahmen des Programms

"Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren" (Anlage).

Uta Rylke
Stelly, Protokollführerin



Stadt Halle (Saale)

Auszug

aus der Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Wissenschaft, Stadtentwicklung und Digitalisierung vom 30.05.2023:

zu 6.1 Antrag der AfD-Stadtratsfraktion zur Aufwertung und Integration fahrradtouristischer und radsportlicher Aktivitäten im

Tourismuskonzept Vorlage: VII/2023/05470

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich abgelehnt

Beschlussvorschlag:

- Der Radverkehr und die hallesche umfangreiche Radverkehrsinfrastruktur werden im Sinne der Förderung des Fahrradtourismus ein Schwerpunkt des Tourismuskonzeptes.
- 2. Stadtradeln wird auf der Internetseite Halle-Tourismus (verliebtinhalle.de) unter dem Punkt "Stadt erleben" in den Internetauftritt integriert. Den Interessenten werden Informationen zum Radverkehrsnetz zur Verfügung gestellt. Es werden die Bedingungen, unterteilt in Qualitätsstufen, für die touristische Nutzung des Radverkehrsnetzes ausgewiesen.
- 3. Zur Belebung und Förderung des touristischen Radverkehrs und des Radsportes wirkt die Stadt bei entsprechendem privatwirtschaftlichen Engagement unterstützend und werbend.
- 4. Auftritt und Werbestrategie werden regelmäßig angepasst.

Uta Rylke Stellv. Protokollführerin